
  

UCHWAŁA NR XXIII/165/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

stawki opłaty za pojemnik dla nieruchomości niezamieszkałych/mieszanych (wykorzystywanych 

na cele wypoczynkowe) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 6c ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 2, 2a 

pkt 5, 3 oraz art. 6j ust. 3, ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 

opłaty za pojemnik dla nieruchomości niezamieszkałych/ mieszanych (wykorzystywanych na cele 

wypoczynkowe). 

§ 2. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

ustala się: 

1) wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników oraz 

stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 

2) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz 

za pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l - w wysokości 27,00 zł, 

b) o pojemności 240 l - w wysokości 54,00 zł, 

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 250,00 zł, 

d) o pojemności 5 m3- w wysokości 1120,00 zł, 

e) o pojemności 7 m3- w wysokości 1570,00 zł; 

3) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l - w wysokości 54,00 zł, 

b) o pojemności 240 l - w wysokości 108,00 zł, 

c) o pojemności 1100 l - w wysokości 500,00 zł, 

d) o pojemności 5 m3- w wysokości 2240,00 zł, 

e) o pojemności 7 m3- w wysokości 3140,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 5050



§ 4. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości: 

1) w przypadku, jeśli odpady gromadzone są w sposób selektywny – 215,00 zł 

2) w przypadku, jeśli odpady gromadzone nie są w sposób selektywny – 430,00 zł. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXVII/544/2024 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

za pojemniki dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

(w tym także wykorzystywane na cele wypoczynkowe). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01 stycznia 2026 r. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5050



Uzasadnienie 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach pod względem naliczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi dzieli nieruchomości na: 

- zamieszkałe, czyli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy; 

- niezamieszkałe, czyli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, 

- mieszane, czyli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części stanowią nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

Jeżeli gmina podejmie uchwałę o przejęciu obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, wówczas właściciel nieruchomości 

niezamieszkałej oraz mieszanej jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i uiszczać opłatę na rzecz gminy. W związku z powyższym, mieszkaniec prowadzący 

działalność gospodarczą w miejscu zamieszkania, bez wydzielonej odrębnej części, na której jest prowadzona 

działalność, nie ma obowiązku zawierania odrębnej umowy dla prowadzonej działalności bądź uiszczania 

opłaty za część nieruchomości, na której jest prowadzona działalność. Natomiast, jeżeli działalność usługowa 

jest wykonywana na wydzielonej części nieruchomości, wówczas nieruchomość ta uznawana jest za mieszaną 

i na właścicielu takiej nieruchomości spoczywają opisane wcześniej obowiązki. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, 

transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu oraz edukacji 

ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Konieczność zwiększenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podyktowana jest 

wzrostem cen za odbiór i zagospodarowanie 1 tony poszczególnych frakcji odpadów przez Zakład Utylizacji 

Odpadów Komunalnych. 

Zmiana stawek nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 

nieruchomości niezamieszkałych/mieszanych (wykorzystywanych na cele wypoczynkowe), gdyż zgodnie 

z art. 6m ust. 2a wyżej cytowanej ustawy: w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty 

i danych podanych w deklaracji. W takim przypadku właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia 

nowej deklaracji i uiszcza opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej 

w zawiadomieniu. Właściciel nieruchomości niezamieszkałych/mieszanych(wykorzystywanych na cele 

wypoczynkowe) zobowiązany będzie wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną 

w zawiadomieniu. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5050


		2025-12-04T13:21:57+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




